
 

  

 
 

  

 

 
TERÇA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2023                                                                                                              EDIÇÃO Nº: 3263 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 Município de Céu Azul 
                           Estado do Paraná 
    

 
DECRETO Nº 6.908, DE 16 DE MAIO DE 2023. 

 
 

Designa o Comitê Municipal do 
Transporte Escolar, em atendimento à 
Resolução nº 777/2013 – GS/SEED. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas por Lei,  
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Ficam designados para fazerem parte do COMITÊ MUNICIPAL DO TRANSPORTE 
ESCOLAR, mediante recondução de mandato dos membros designados pelo o Decreto nº 6.278, 
de 12 de maio de 2021, alterado pelo Decreto nº 6.503, de 4 de fevereiro de 2022, conforme 
determina a Resolução n° 777/2013 — GS/SEED e a Lei Municipal nº 1436, de 2 de abril de 
2014, que dispõe sobre a Criação e Implantação do Comitê Municipal do Transporte Escolar do 
Município de Céu Azul, os seguintes representantes: 
 
REPRESENTANTES TITULARES FUNÇÃO SUPLENTES FUNÇÃO 
Secretaria Municipal 
de Educação 

Jorge Kawata Membro Eliseu Roque Fritsch  Membro 

Diretores Rede 
Municipal de Ensino 

Juliana Lima Goes Presidente Joceni Fatima Lara Membro 

Diretores Rede 
Estadual de Ensino 

Lilianne Blauth Baú Vice-Presidente Claudenira Vieira dos 
Santos 

Membro 

Pais de Alunos Aldo Tasca Membro Marinês Reis do 
Nascimento 

Membro 

 
Art. 2º O prazo de mandato dos membros designados por este Decreto, será de 2 (dois) anos, 
não sendo permitido nova recondução dos membros acima designados.  
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário, especialmente o Decreto nº 6.278, de 12 de maio de 2021 e Decreto nº 6.503, de 4 de 
fevereiro de 2022.  
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul - PR, aos 16 de maio de 2023. 
 
   
 
 
 

                                                                    Laurindo  Sperotto 
                                                                                Prefeito Municipal 
 
 

1



 

  

 
 

  

 

 
TERÇA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2023                                                                                                              EDIÇÃO Nº: 3263 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

      Município de Céu Azul 
                Estado do Paraná 

 
 

DECRETO Nº 6.909, DE 16 DE MAIO DE 2023. 
 

 
Dispõe sobre a correção do valor 
correspondente ao vale natalino aos 
servidores públicos, agentes públicos, 
conselheiros tutelares e dá outras 
providências.  

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, 
 
Considerando a Lei Municipal nº 2.430, de 16 de novembro de 2022, que Autoriza o Chefe do 
Poder Executivo Municipal a conceder vale natalino aos servidores públicos, agentes públicos 
e conselheiros tutelares, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Promove a correção do valor correspondente ao vale natalino, a ser pago diretamente 
no holerite no mês de novembro de 2023, aos servidores públicos efetivos, empregados 
públicos, conselheiros tutelares, servidores em cargos comissionados, servidores em funções 
gratificadas e secretários municipais, em conformidade com o Art. 1° e Parágrafo único da Lei 
n° 2.430/2022, no valor de R$ 158,89 (cento e cinquenta e oito reais, oitenta e nove 
centavos), reajustado utilizando-se do Índice Nacional de Preços ao Consumidor – INPC. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação oficial. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul - PR, em 16 de maio de 2023. 
                                                                                                           
                         
 
 
 
 
                                                                                   Laurindo Sperotto 
                                                                                   Prefeito   Municipal 

2



 

  

 
 

  

 

 
TERÇA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2023                                                                                                              EDIÇÃO Nº: 3263 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000  
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br    

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO Nº 33/2023 – M.C.A. – Forma Eletrônica  
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço - item 

 
O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA 

ELETRÔNICA, através do site www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na 
Modalidade de Pregão – Forma Eletrônica, tipo de Menor preço - item, objetivando a 
Aquisição de mantas de casal, destinados à distribuição gratuita aos munícipes em 
situação de vulnerabilidade social, devidamente cadastrados junto a Secretaria Municipal 
de Assistência Social por meio do Centro de Referência de Assistência Social – CRAS. 
conforme estabelecido no Edital. Valor máximo estimado: R$ 8.400,00. 

 
Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 31/05/2023. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 31/05/2023.. 
Referência de tempo: horário de Brasília – DF. 
 
A presente licitação destina-se exclusivamente para Micro Empresas – ME, 

Empresas de Pequeno Porte – EPP ou Micro Empreendedor Individual - MEI, para 
cumprimento com o Artigo 49 da Lei Complementar Municipal  nº 001/2015; em 
conformidade com o disposto no Art. 47, 48 e 49 da Lei Complementar 123/2006 e Lei 
Complementar nº 147/2014. 

 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima 

mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site 
www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. 
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-
1000 ou e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br.  
     

Céu Azul, 15 de maio de 2023 
 

 
LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal 

3



 

  

 
 

  

 

 
TERÇA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2023                                                                                                              EDIÇÃO Nº: 3263 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone: (45) 3121-1023 , 3121-1026, 3121-1028  
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br  

 

COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL 
 

PREGÃO Nº 26/2023 – M. C. A. Forma Eletrônica 
 

 Comunicamos a todos os proponentes interessados no fornecimento do objeto do Pregão nº. 
26/2023 – M.C.A. – forma eletrônica, que tem por objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de cartuchos e toner novos para impressoras, recargas de cartuchos, de tinta e toner, 
conforme a necessidade da Administração Municipal, (o registro de preços terá vigência de 12 
meses), que retifica o edital no que segue: 

 
Diante de questionamentos e esclarecimentos do Setor de Informática, promove-se a seguinte 

retificação: 
 

1 – nos Lotes nº 5, 6, 7 e 8, Cartucho de toner novo Compatível CE 321A  
Que após análise verificou-se a necessidade de os produtos terem como modelo de referência toner 126a 

compatível com impressora HP CP1025 
Onde se lê: 

5 1 3,0 Uni Cartucho de toner novo Compatível CE 
321A Yellaaw para impressora HP laser jet 
CP 1025 HW color. Primeiro uso Garantia 
de defeito de fábrica apresentados em até 
72 horas após a instalação do mesmo. 

  62,66 187,98 

6 1 3,0 Uni Cartucho de toner novo Compatível CE 
321A Cyan para impressora HP laser jet 
CP 1025 HW color. Primeiro uso Garantia 
de defeito de fábrica apresentados em até 
72 horas após a instalação do mesmo. 

  59,00 177,00 

7 1 3,0 Uni Cartucho de toner novo Compatível CE 
321A Black para impressora HP laser jet 
CP 1025 HW color. Primeiro uso Garantia 
de defeito de fábrica apresentados em até 
72 horas após a instalação do mesmo. 

  62,99 188,97 

8 1 3,0 Uni Cartucho de toner novo Compatível CE 
321A Magenta para impressora HP laser 
jet CP 1025 HW color. Primeiro uso 
Garantia de defeito de fábrica 
apresentados em até 72 horas após a 
instalação do mesmo. 

  62,99 188,97 

 
Leia se: 

5 1 3,0 Uni Cartucho de toner 126a compativel com 
impressora HP CP1025; Yellow. Primeiro 
uso Garantia de defeito de fábrica 
apresentados em até 72 horas após a 
instalação do mesmo. 

  62,66 187,98 

6 1 3,0 Uni Cartucho de toner 126a compativel com 
impressora HP CP1025 Cyan. Primeiro 
uso Garantia de defeito de fábrica 
apresentados em até 72 horas após a 
instalação do mesmo. 

  59,00 177,00 

7 1 3,0 Uni Cartucho de toner 126a compativel com 
impressora HP CP1025 Black. Primeiro 

  62,99 188,97 

4



 

  

 
 

  

 

 
TERÇA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2023                                                                                                              EDIÇÃO Nº: 3263 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone: (45) 3121-1023 , 3121-1026, 3121-1028  
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br  

 

uso Garantia de defeito de fábrica 
apresentados em até 72 horas após a 
instalação do mesmo. 

8 1 3,0 Uni Cartucho de toner 126a compativel com 
impressora HP CP1025 Magenta. 
Primeiro uso Garantia de defeito de 
fábrica apresentados em até 72 horas após 
a instalação do mesmo. 

  62,99 188,97 

 
 
2 – nos Lotes nº 55 e 56, é questionado se os mesmos serão com ou sem chip: 
Após análise foi verificado a necessidade de serem com chip, por se tratar de componente fundamental 

para o funcionamento dos produtos. 
Onde se lê: 

55 1 5,0 Uni Cartucho de Toner para impressora HP Laser 
MFP 135 Cartucho 105 A  novo, primeiro 
uso Garantia de defeito de fábrica 
apresentados em até 72 horas após a 
instalação do mesmo. 

  135,41 677,05 

56 1 5,0 Uni Serviço de recarga de cartucho de toner para 
impressora HP Laser MFP 135 W HP 105 
A  – Pó de primeira linha compatível com 
original 

  92,33 461,65 

Leia se: 
 

55 1 5,0 Uni Cartucho de Toner para impressora HP Laser 
MFP 135 Cartucho 105 A  novo, primeiro 
uso Garantia de defeito de fábrica 
apresentados em até 72 horas após a 
instalação do mesmo- com chip. 

  135,41 677,05 

56 1 5,0 Uni Serviço de recarga de cartucho de toner para 
impressora HP Laser MFP 135 W HP 105 
A  – Pó de primeira linha compatível com 
original – com chip 

  92,33 461,65 

 
3 – nos lotes 66, 67 e 68 é questionado se os mesmos serão com ou sem chip: 
Após análise foi verificado a necessidade de serem com chip, por se tratar de componente fundamental 

para o funcionamento dos produtos. 
Onde se lê: 

66 1 12,0 Uni Cartucho de Toner 58A  para impressora HP 
428 - Referência do cartucho: CF 258X - 
compatível com o Compatível HP novo 
primeiro uso Garantia de defeito de 
fábrica apresentados em até 72 horas após 
a instalação do mesmo. 

  185,00 2.220,00 

67 1 15,0 Uni Serviço de recarga de cartucho de Toner 58A 
para impressora HP 428  Referência do 
Cartucho:  CF-258X pó de primeira linha 
compatível com o original 

  125,00 1.875,00 

68 1 10,0 Uni Serviço de recarga de cartucho de toner 58A 
com troca de cilindro para impressora HP  

  132,50 1.325,00 

5



 

  

 
 

  

 

 
TERÇA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2023                                                                                                              EDIÇÃO Nº: 3263 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone: (45) 3121-1023 , 3121-1026, 3121-1028  
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br  

 

428 –  Pó de primeira linha compatível 
com original 

 
Leia se: 

66 1 12,0 Uni Cartucho de Toner 58A  para impressora HP 
428 - Referência do cartucho: CF 258X - 
compatível com o Compatível HP novo 
primeiro uso Garantia de defeito de 
fábrica apresentados em até 72 horas após 
a instalação do mesmo – com chip. 

  185,00 2.220,00 

67 1 15,0 Uni Serviço de recarga de cartucho de Toner 58A 
para impressora HP 428  Referência do 
Cartucho:  CF-258X pó de primeira linha 
compatível com o original – com chip. 

  125,00 1.875,00 

68 1 10,0 Uni Serviço de recarga de cartucho de toner 58A 
com troca de cilindro para impressora HP  
428 –  Pó de primeira linha compatível 
com original – com chip. 

  132,50 1.325,00 

 
4 –  Decorrente das alterações promovidas ao edital fica reprogramada a data e hora da sessão da licitação 
para a seguinte programação: 

Local da sessão e cadastro da proposta: O recebimento das propostas, abertura e disputa de 
preços, será exclusivamente por meio eletrônico www.bll.org.br “acesso identificado” 

Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 01/06/2023. 
Abertura das Propostas: as 08:15 horas do dia 01/06/2023. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 01/06/2023. 
Referência de tempo: horário de Brasília - DF 
 
 

Permanecem inalteradas as demais condições do Edital; 
 

Céu Azul, 15 de maio de 2023. 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito Municipal 

 

6



 

  

 
 

  

 

 
TERÇA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2023                                                                                                              EDIÇÃO Nº: 3263 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000  
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br  

HOMOLOGAÇÃO 
 

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com o 
Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão 
Eletrônico nº 24/2023, que tem por objeto (Registro de preços de oxigênio medicinal para ser utilizado em 
tratamento e terapia dos pacientes crônicos do Sistema Único de Saúde (a vigência do registro de preços será 
de 12 meses), em favor do proponente abaixo relacionado, tudo conforme o constante no processo. 
 

Proponente(s) CNPJ Valor R$ 
Oxiguaçu Indústria e Comércio de Gases Ltda 03.081.556/0001-48  134.595,00 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 134.595,00 PAÇO MUNICIPAL, aos 16 de maio de 2023. 
 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 

7



 

  

 
 

  

 

 
TERÇA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2023                                                                                                              EDIÇÃO Nº: 3263 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000  
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br  

HOMOLOGAÇÃO 
 

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade 
com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade 
de Pregão Eletrônico nº 14/2023, que tem por objeto (Registro de preços para futuras e eventuais 
aquisições de materiais gráficos personalizados/produzidos por gráficas, para uso nos diversos setores 
da administração Municipal. (o registro de preços terá vigência de 12 meses)), em favor do(s) 
proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante no processo. 
 

Proponente(s) CNPJ Valor R$ 
PAULO FERNANDO SIMA - ME 85.477.578/0001-96  284.133,00 
GRÁFICA MATELÂNDIA LTDA - ME 08.856.210/0001-98 12.739,60 
A. P. RODRIGUES & I. C. RODRIGUES LTDA - ME 05.495.541/0001-51 4.489,00 
NORTE INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA - EPP 18.486.182/0001-18 4.400,00 
GIOVANI CARVALHO PARIZOTTO 10042572959 26.946.161/0001-66 3.326,00 
FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE 31.784.105/0001-02 17.580,00 
NILCELI DA SILVA - ME 07.918.941/0001-58 7.122,30 
KF ANTONELLI LTDA 48.065.681/0001-00 592,00 
Simoni Industria Grafica Ltda 37.652.289/0001-33 760,84 
CHISLENE DOS SANTOS ME 12.071.586/0001-64 17.179,29 
FABIANA KELLY DE OLIVEIRA 38.020.859/0001-35 6.879,60 
GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA 44.272.638/0001-57 75,00 
GRAFICA LUAR EDITORA E PAPELARIA LTDA 12.762.864/0001-20 103.150,25 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 462.426,88 PAÇO MUNICIPAL, aos 16 de maio de 
2023. 

 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 

8



 

  

 
 

  

 

 
TERÇA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2023                                                                                                              EDIÇÃO Nº: 3263 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000  
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br  

HOMOLOGAÇÃO 
 

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com 
o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de 
Pregão Eletrônico nº 22/2023, que tem por objeto (Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições 
de registrador eletrônico de ponto biométrico impressora térmica, guilhotina para relógio ponto e outros 
e ,serviços de horas técnicas, manutenção e treinamento do Sistema Secullum Ponto Offline, para os 
diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência do registro de preços será de 12 
meses)), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante no processo. 
 

Proponente(s) CNPJ Valor R$ 
KPERCON SISTEMAS DE PONTO E CONTROLE DE 
ACESSO  LTDA 

39.874.252/0001-85  101.916,00 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 101.916,00 PAÇO MUNICIPAL, aos 16 de maio de 2023. 
 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 

9



 

  

 
 

  

 

 
TERÇA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2023                                                                                                              EDIÇÃO Nº: 3263 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000  
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br  

HOMOLOGAÇÃO 
 

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com o 
Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão 
Eletrônico nº 23/2023, que tem por objeto (Contratação de empresa para prestação de serviço através de 
Engenheiro Agrônomo, para assistência técnica a agricultura orgânica e agroecológica no Município de 
Céu Azul, conforme metas estabelecidas no Edital. Com objetivo de desenvolver fortalecer a agricultura 
familiar do município, desenvolver atividades de ATER (Assistência Técnica e Extensão Rural) voltadas a 
práticas agroecológicas e agricultura orgânica.), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo 
conforme o constante no processo. 
 

Proponente(s) CNPJ Valor R$ 
BIOLABORE COOPERATIVA DE TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO PARANÁ 

07.769.127/0001-19  34.020,00 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 34.020,00    PAÇO MUNICIPAL, aos 16 de maio de 2023. 
 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 

10



 

  

 
 

  

 

 
TERÇA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2023                                                                                                              EDIÇÃO Nº: 3263 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000  
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br  

HOMOLOGAÇÃO 
 

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade 
com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico nº 25/2023, que tem por objeto (Aquisição de material para 
distribuição gratuita em programas assistenciais para serem utilizados nos grupos de gestantes 
atendidos pela APMI, no Programa “Aconchego de Mãe”, executado pela referida entidade, conforme 
amparo na Lei Municipal nº 2.243/2021, de 23 de junho de 2021, Artigo 36 e 37), em favor do(s) 
proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante no processo. 
 

Proponente(s) CNPJ Valor R$ 
HERNANDES & CIA LTDA - ME 20.798.806/0001-84  4.767,00 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 4.767,00 PAÇO MUNICIPAL, aos 16 de maio de 2023. 
 
 
LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal 
 

11



 

  

 
 

  

 

 
TERÇA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2023                                                                                                              EDIÇÃO Nº: 3263 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000  
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br  

 

___________________________________________________________________________________ 
  Página: 1 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

 
PROCESSO Nº: 96/2023 - M.C.A. 

 
 
 

 O Município de Céu Azul dispensa a licitação, conforme o inciso II do Artigo 
24, da Lei nº 8666/93 e suas alterações posteriores, objetivando a Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de telefonia móvel pessoal (SMP), comunicação de dados móvel (internet) 
e serviço de comunicação de dados M2M (machine-to – Machine), para atendimento das 
necessidades das Secretarias e Unidades do Município de Céu Azul, pelo período 12 (doze) meses. 
 
 

CONTRATADO(A) CNPJ VALOR (R$) 
CLARO S.A. 40.432.544/0001-47 17.532,00  

 
  Céu Azul, 15 de maio de 2023. 
 
 
 
  LAURINDO SPEROTTO 
  Prefeito Municipal 

12



 

  

 
 

  

 

 
TERÇA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2023                                                                                                              EDIÇÃO Nº: 3263 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

ESTADO DO PARANÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL  

Av. Nilo Umberto Deitos, 1457 - CEP: 85840-000, Centro, Céu Azul/PR

Fone: (45) 3266-1272 - E-mail: camaraceuazul@hotmail.com

Página 1 www.camaraceuazul.pr.gov.br  

014/2023 - DISPENSA POR INEXIGIBILIDADE

Publicação: 16/05/2023 11:38
Modalidade: Inexigibilidade
Processo: 017/2023

Termo de Ratificação:

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PARANÁ
CONTRATADO:“UNI LEGISLATIVO LTDA" CNPJ: 49 065 599/0001-30 - Rua: Xavier da Silva
n.º 217 - centro - Foz do Iguaçu PR.

Dias: 17, 18 e 19 de maio de 2023
Local: Hotel Rafain- Foz do Iguaçu - PR
Vereadores Solicitantes: Adriano José Swidzikiewicz, Jairo Alairso Heinemann, Rodrigo Pereira
Maranhão e Wilson Luiz Coelho.
Servidor Solicitante: Marcílio Antonio da Silva.

Total de Participantes: 05 (cinco) inscritos.
Valor Total: R$: 5.750,00 (cinco mil setecentos e cinquenta reais).

Forma de pagamento: À vista, após apresentação de Lista de Presença, Certificados,
Declaração de Participação e Nota Fiscal.

FONTE/DESCRIÇÃO: 3.3.90.39.48.00.00 – Serviços de Seleção e Treinamento

EMBASAMENTO LEGAL Lei n.º 8.666, artigo 15, inciso I e artigo 25, caput, de 21 de junho de
1.993.

Enivaldo Gregório Dalmás
Presidente

 

PODER LEGISLATIVO

13



 

  

 
 

  

 

 
TERÇA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2023                                                                                                              EDIÇÃO Nº: 3263 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

ESTADO DO PARANÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL  

Av. Nilo Umberto Deitos, 1457 - CEP: 85840-000, Centro, Céu Azul/PR

Fone: (45) 3266-1272 - E-mail: camaraceuazul@hotmail.com

Página 1 www.camaraceuazul.pr.gov.br

ATO DA PRESIDÊNCIA N.º 013.2023

Autoriza viagem e pagamento de diárias.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso das
atribuições que legalmente lhes são conferidas,
 

R E S O L V E:
 
Art. 1º Autoriza os Vereadores Adriano José Swidzikiewicz, Jairo Alairso Heinemann, Rodrigo
Pereira Maranhão e Wilson Luiz Coelho e o Servidor Marcílio Antonio da Silva  para participar do
Curso: “Análise, Tramitação e Aprovação do Legislativo da Lei de Diretrizes Orçamentária –
Análise, Estudos e As Principais alterações nas Emendas Impositivas Parlamentares”,
promovido pela Uni Legislativo Ltda, com saída no dia 17 de maio e retorno no dia 19 de maio de
2023, em Foz do Iguaçu, Estado do Paraná.
Art. 2º Fica autorizado o pagamento de duas diárias e meia, para os Vereadores e Servidor
mencionados no artigo anterior, para fins de ressarcimento de despesas com alimentação e
hospedagem.
Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Ato da Presidência correrão por conta de
dotação própria do orçamento vigente.
Art. 4º Este Ato da Presidência entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em
contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Céu Azul, 16 de maio de 2023.

 
Enivaldo Gregório Dalmás

Presidente

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
ni

va
ld

o 
G

re
gó

rio
 D

al
m

ás
 (

50
2.

**
*.

**
*-

20
)

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 s

ua
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.c
am

ar
ac

eu
az

ul
.p

r.
go

v.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
: 2

30
51

61
60

45
68

49
2

14


		2023-05-16T20:42:17-0300




